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Shogeria UNIONMETAL SHPK Ne Leke
L??szﬁﬁﬁs i
Pasgyrat  Financiare te  Vilit 2020
Nr| AKTIVET Shenime Periudha Periudha
______ ~ Raportuese Para ardhese
|| AKTIVET Am*fsﬂxua? R'A" 34,010,732 30,819,998
: 4 kkﬁvaﬁ monetare 2,418,748 107,122
- Banke 2.416,799 107,122
> Arka - o ' .
_2 _ Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 _:ﬁkﬁve te tjera finaﬂaiare afat&hkum‘a 21,075,888 22,794 499
> Kiente i 12,452 887 12,141,817
> Debitora, Kf&dﬁfﬂm fﬁ ?;@r@ s
B hdmeelimeys o e g : - 760,184
> Tvsh 8,622 999 9,892 408
> Te drofta e delyrime ndaj ortakeve . o
> Te drejta e detyrime parapagir furnitori
E o4 dnuenise 10,518,047 8018378
' > Lendel e para 3,021,956 2,733,360
> Inventari imet .
> Prodhim ne proces 3,694,632 1,862,922
= Produkte te gatshme 3,568,368 1,194,566
> Malira per rishitle 233,191 2,227,530
i "F’ara;:sagasa per f’ws;fz:r_na ________ = ~
=
§ Aktive bmiagpke afsisﬁkﬂﬁm
L & Aktive afatshkurtra te m!mjtura per :fi_gts%ja
b ; Pafapagama f:i?w shpenzime te shtyra - -
i > _Shpenzime te penuéhsv& te ard m%ame - 2
2
0] AKTIVET Amm.; ATA __i80BRDIB| 10,856,471
i Investimet financiare afatgjata b ]
2 Aktive afatgjata matariale 16,065,018 | -*i%ﬁ‘éﬁ,f‘%’?‘_%
CT B My : : -
> Nderiesa - _ -
> Makineri dhe paisje 9597 110| 10,211,865
> Mjete franspoti -~ - 5221944 | 315,463
S e e e b — S Ty
> Aktive tjera afal gjata materiale ' - '
3 Ativet biologjike afaigjata
| 4 Aktive afatgjata jo materiale ~ »
5 Kapitali aksioner i pa paguar
i 6 . Akiive e tjera afatg;aia . . . e
TOTALI AKTIVEVE {1+1l) 49,076,650 41,776,468
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2020

Ne Lske

Nr i

mswﬁ? DHE KAPITAL!

| Shenime

“Periudha
Raportuese

Periudha

Para ardhese

!’AS%\?&Y &Fé?ﬁﬁﬁﬂ&?ﬁﬁﬁ

31,585,648 |

30,564,373

ke

Derivativet

2

_Huamarjet

187 882

> Overdraftet bankare

187,982

= Huamarje afal shkuaira

3

Hua; dh@ pampagsmai

31,585,648

130,376,391

Te pagushme ndaj furnitoreve

18,101,174 |

14,899,578

Te pagushme ndaj punonjesve

"~ 981.800]

865,962

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

140,283

263,268

Delyrime tatimore per TAP-in

-

Be{yﬂ?ﬁﬁ iaéﬁmw& p&f ‘?"aﬁm Fitimin

347858 |

Wiwd v by iyiy by

.:.'ggfi?ﬁiynmﬂ £a§:mem ;}&f Ta&mm ne Burim
_Te drejta e detyrime nda ortake v& '

12,014,533

: 14,447,584

vy

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

=

~ Grantet dhe te ardhurat e shtyra

?r_gm%zéanaﬁ afatshkurira

il

PASIVET AF&?&EJ&Y&

> Hyabono dhe dotynme nga q@fafa fe‘ﬁ&ﬁﬁi@fﬁ o

e Bono te kﬁ;’zwﬁises_;hme

- Huamarja te tjera &fa@}am

F

mezionai afazggata .

TOTALI PASIVEVE (11}

31,585 648

- 30,564,372

}(J&Pi‘fﬁki _

T 17.491,002]

11,212,086

”Amém e‘;:;akms (PF te konsoliduara) -

~160.000

100,000

?ﬁmi aksionit

Niesite ose aksionet e _iizééa?éi .iﬂégaﬁve}

o en Bl g'_«.,.,n:

Rexewat staw’iz;ﬁa

ﬁazawatet;ara R

o

"Fiﬁmet © pa shperndara =

11,112,096

7.002.566

6,278,806

4,109,530

TO?AL& Pﬁ&ﬁi&?ﬁ {}NE KAPITALIT {i*ihiii}

41,776,468

Z20ien




UNIONMETAL SHPK

Fitimi (humbia) neto e vitit financiar {14 - 153

Shogena Ne Leke
L77022206S ‘
Pasqyra_e _te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2020
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr ‘Pershkrimi | Elementeve St il
en e Raporfuese Para ardhese _
1 |Shitielneto : 85,388,241 00 67 182 208
2 |Te ardnura te tiera rsga' %éémmtaﬁaeahﬁy&ezzms% Dh
3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne ps’meﬁ _ _
4 |Materiaiet e konsumuara 50.465,252.40 35,537,508
_5 [Kosfo e punes e 13,244 481 85 10,538,542
e Pagat e personelit 11,599.83000 | 9,155 278
e Shmﬁzm&éws;gumﬁ sha@&mfeeshﬁﬁmw&w__ - 1644651851 = 13830264
| 6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 167299380 547,179
T :'ghpenzima te tlera e 1200686278 15,371,391
8 | Total shpenzimeve { shumat 4-7 ) . 77,389,39092| 61994710
1 & [Fitimi {humb}a} nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8} 7,998 .850.08 5,197 499
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluars :
11 {Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga pj&&&mﬁﬁ;&i : ]
12 iTe archurat dhe shpenzimet financiare 811,901.42 362,758
11210 Te ardh.e shpenz. financ.nga Inves te Yiera financ. afalgjata e i
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga mi@m&ﬁf 611,901.42 362,758 |
_____ 123 Fitimet {Humbjet) nga kursi kembimil —
{124 Te ardhura dhe shpenzime le ljera financiare
13 {Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 611.801.42 362,758
14 [Fitimi (humbja) para tatimit {9 +-13) 7,386,948 68 4,834,741
|15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin_ 1,108,042 30 725211
16 6,278 906 36 4,108,530




PERMBLECHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPIT ALEVE TE VETA HE SHOQERINE
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1] o deklaronet nga Gimpagues: 20201 20191Pioteso 4 numra -p.sh. 200X
wmmm if, kur u piotesua ky frmular oM ; Plotaso aumein & musit e keni piotesuar kete deklargte -midis 1 dhe 12
Dega o talimeve, ky eni regiisiuar Far Plotesa emrin & deges ku keni qendren e shoqerise dhe dorzoni bilancin ;
Nigsia monatars ge deklarohet G004 ske Ploteso000 leke -per e reguar 38 T Shenal ge deklarohen me poshis jane ne mijs ek
Numrl | filislove fug ska- Plotess murmrin o Bzl ge kenl lashile methit lugd ae keni gendren
Nummri identfikini Persondt Talueshem (NPT} . 1Plotess nunvin 8 NIPT-H ashiy si eshle ne corlifikaten tug.
Altivitet] lovesor ge kryhet iPloteso shkurlimisht aktivitetindat keyvesor ae keyenl, aie ose disa
Mumri | nriakevs e shogediss {Plateso numyin ¢ ortakeve qe ka aktualishi shioneda; w&mm akteve juridike to lashuara nga mwx%
Forma jurklike  organizindt Pinteso hemen ﬁﬁwwm e Keni sipas vendmitme te fundl te nm@__m%&m“ e _.m@%ws fregtar na gigkate
Numirt | punoniesve te regiishruar ne shoger IPigtess numiin e punonjesve dhe alyre ge jane plese & admin) strates pervecoakeve
e . Kapitaf | Prime to {Derenca : Rezervat |Rezulfate [Reautati |

Emurting Wi . a@%ﬁ - |kepitalt nga Rivier. {Subvenc. [Provizione |e krijuata e mban. o diperudh | ITGTALE
Giendja & kaptaleve fe veta ne filim te periud 11,212,096] FO0,0001 0 TH02.566)  4,109,3300 11,212,096
Ndryshime ne kapitalin & m%mwﬁ% . o . ” . . - 0
Diferenca nga rivieresin . i 0
Dividents 8 shoemdare ol 0
Prime te kapitait gizie netisthes Oy o}
Rezerva te kriudra giate perudhes ] 04
Subvencione per investime | 4 : b
Provizione per mezie g m . 01
Fitimi Melo | periudhes ﬁw B06 ﬁ 109,530 278,906 5.2 78,906

TOTALL - 6.278.906] 4,109,530 gl o 0 0 0 L D) 6278006] 62789061
Gisndiae kapialeve e vela e fund e periug] 17.491,002] 4,109530, 1000000 o0 b 0 & 8 01 62789061 17491000}




Shogeria UNIONMETAL SHPK Ne Leke
Pasgyra e Fluksit Monetar - Mefoda Indirekie 2020
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirakte . -
: Raporiuese Fara ardhese
szkm i parave nga veprimtaria e shfryt&z;m;t 8,192,120] o =27B708
Fitimi para tatimit - 7,386,949 4,834,741
Rregullime per = 1,672.994] 547,179
Amartizimin s 1672984 B47.178
Humbje nga kembimet vaimwa ' . '
Te ardhura nga investimet.
""" Shpenzime per interesa EEER e S
: _R:ﬁ;e&mm ne tepricen ¢ kerkesave te m@maam - OBR 420 1814014
ngs akiwﬁteﬂ s t‘ihﬁ kﬁf&ﬁeﬁwﬁ e wk@maﬁhm& e %;ara ' - .
. Reifjefrenie ne Tepricen e inventarit . _-249086091 . 1,310070]
1 Rrljelrenie ne iagrmr& e tﬁeiyfm@ve Jper mguar : @raatn -5 157,740
| _ngaaktiviteti - : -
- MMie mﬁtiu&rﬁ nga akﬁzwiaiei
if’ii‘@i&ﬁi i pagiéé%l
_____ | 1,058
: MM‘ nelt ng& a&ﬁwmf@iﬁ sﬁffjgdezmxt G o e
i*iukz'si men&i&g nga %pﬁéﬁi&rsi& invesluese -5 BA2442 kﬁgéi‘éﬁjfﬁ?'
 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara | = s
Blefja @ akliveve afaigjala matedale -5,882 442 -304.887
Te ardhura nga shitia e ;sass;eva e o .
Interesi i arketuar SRS R e e bl e s ks e i
~ Dividenlete ammr """" SR e sl s
L MM neto e perdorpara ne vepnimtarile investuese i
' _-Ffukm monetar nga aktivitetet financiare o 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalil aksloner il a
Te ardhure nga huamanjeafatgiata - -~ -4 :
Pagesat e delyimive 1 gerase {inanciare
Dividente tepaguar
; MM neto e perdorur ne vegmm?aﬁm Fmaﬁmafa 2 - ; :
= ﬁrii}afﬁ&nia neto ¢ mieteve monetare 2416738] 107,1221
Mjstet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4074221 0 58AE6S
M;éééi monetare ne ma te mﬂu&ﬁm kontabel 2416799

Fer mp i e

107,122
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimii rregullave te vieresimit

Bilanci vitit 1 2020 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e | s«gjiz
9228 Dt 86/04/2004 " Per kontabilitetin” dhe mbi bazen e dakumee&tav& fes
hartuar nga ana ¢ subjektit
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